4

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 4370/GDĐT-CTTT

Kết quả và chứng nhận kết quả Trường học Xanh năm học 2020-2021
Kính gửi:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 12 năm 2020

	- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Quận-Huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;

Thực hiện Kế hoạch liên Sở số 8197/KHLS-STNMT-SGDĐT ngày 27 tháng 9 năm 2019 giữa Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội thi “Trường học Xanh”;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin đến thủ trưởng đơn vị về kết quả và chứng nhận kết quả Trường học Xanh năm học 2020-2021.
Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tiến hành khảo sát và đánh giá thực tế tại 12 trường Mầm non, 12 trường Tiểu học, 08 trường Trung học cơ sở, 04 trường Trung học phổ thông và 01 Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên; thống nhất  đề cử danh sách các trường đạt giải thưởng của Hội thi và cấp giấy chứng nhận “Trường học Xanh” theo cơ cấu như sau:

a) Đối với bảng A (cấp Mầm non và Tiểu học):

* Cấp Mầm non: 01 Giải Nhất; 02 Giải Nhì; 02 Giải Ba và 07 Giải Khuyến khích.

* Cấp Tiểu học: 01 Giải Nhất; 02 Giải Nhì; 02 Giải Ba và 07 Giải Khuyến khích.

b) Đối với bảng B (cấp Trung học cơ sở): 01 Giải Nhất; 02 Giải Nhì; 02 Giải Ba và 03 Giải Khuyến khích.

c) Đối với bảng C (cấp Trung học phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên): 01 Giải Nhất; 02 Giải Nhì; 02 Giải Ba và 03 Giải Khuyến khích.

Ngoài ra, đối với bảng B và bảng C còn có 06 giải phụ cho các trường tham gia tích cực, có thành tích tốt trong các vòng thi của Hội thi “Trường học Xanh”.

Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài nguyên và Môi trường sau khi xem xét kết quả tổng hợp đánh giá của các thành viên Ban Giám khảo, thống nhất Giải thưởng của Hội thi dựa theo kết quả điểm số đánh giá như sau:
a) Cấp Mầm non:

	STT
	Tên trường
	Quận/ huyện
	Điểm
	Kết quả

	1
	Mầm non Tân Hưng
	Quận 7
	98,5
	Giải Nhất

	2
	Mầm non Măng non II
	Quận 10
	97
	Giải Nhì

	3
	Mầm non Bông Sen
	Quận 8
	96
	Giải Nhì

	4
	Mầm non Cẩm Tú
	Quận Bình Tân
	93,5
	Giải Ba

	5
	Mầm non Hoa Sen
	Quận Gò Vấp
	93
	Giải Ba

	6
	Mầm non Họa Mi 1
	Quận 5
	91,5
	Giải Khuyến khích

	7
	Mầm non Rạng Đông 4
	Quận 6
	91
	Giải Khuyến khích

	8
	Mầm non Long Thạnh Mỹ
	Quận 9
	90,5
	Giải Khuyến khích

	9
	Mầm non Tân Xuân
	H.Hóc Môn
	90,5
	Giải Khuyến khích

	10
	Mầm non 25B
	Quận Bình Thạnh
	90
	Giải Khuyến khích

	11
	Mầm non Sơn Ca 7
	Quận Phú Nhuận
	90
	Giải Khuyến khích

	12
	Mầm  non 13
	Quận Tân Bình
	90
	Giải Khuyến khích

b) Cấp Tiểu học:

	STT
	Tên trường
	Quận/ huyện
	Điểm
	Kết quả

	1
	Tiểu học Mỹ Thủy
	Quận 2
	97,5
	Giải Nhất

	2
	Tiểu học Lê Văn Việt
	Quận 9
	96,5
	Giải Nhì

	3
	Tiểu học Tạ Uyên
	Huyện Nhà Bè
	96
	Giải Nhì

	4
	Tiểu học Lê Đức Thọ
	Quận Gò Vấp
	95
	Giải Ba

	5
	Tiểu học Nguyễn Thị Nuôi
	Huyện Hóc Môn
	94,5
	Giải Ba

	6
	Tiểu học Trần Bình Trọng
	Quận 5
	93
	Giải Khuyến khích

	7
	Tiểu học Nguyễn Trung Ngạn
	Quận 8
	92,5
	Giải Khuyến khích

	8
	Tiểu học Lê Văn Tám
	Quận 7
	92
	Giải Khuyến khích

	9
	Tiểu học Võ Thị Sáu
	Quận 12
	91,5
	Giải Khuyến khích

	10
	Tiểu học Hồ Văn Huê
	Quận Phú Nhuận
	91
	Giải Khuyến khích

	11
	Tiểu học Thân Nhân Trung
	Quận Tân Bình
	90,5
	Giải Khuyến khích

	12
	Tiểu học Chi Lăng
	Quận 6
	90
	Giải Khuyến khích

c) Cấp Trung học cơ sở:

	STT
	Tên trường
	Quận/ huyện
	Điểm
	Kết quả

	1
	THCS Hiệp Phước
	Huyện Nhà Bè
	97,5
	Giải Nhất

	2
	THCS Nguyễn An Khương
	Huyện Hóc Môn
	96,5
	Giải Nhì

	3
	THCS Lê Văn Tám
	Quận Bình Thạnh
	95
	Giải Nhì

	4
	THCS Trần Phú
	Quận 12
	93,5
	Giải Ba

	5
	THCS Phạm Đình Hổ
	Quận 6
	93
	Giải Ba

	6
	THCS Dương Văn Thì
	Quận Thủ Đức
	92
	Giải Khuyến khích

	7
	THCS Bình An
	Quận 8
	90,5
	Giải Khuyến khích

	8
	THCS Võ Văn Tần
	Quận Tân Bình
	90
	Giải Khuyến khích

d) Cấp Trung học phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên:

	STT
	Tên trường
	Quận/ huyện
	Điểm
	Kết quả

	1
	THPT Bà Điểm
	Huyện Hóc Môn
	94,5
	Giải Nhất

	2
	THPT Bình Chiểu
	Quận Thủ Đức
	93
	Giải Nhì

	3
	THPT Trần Quang Khải
	Quận 11
	92,5
	Giải Ba

	4
	THPT Võ Văn Kiệt
	Quận 8
	91
	Giải Khuyến khích

	5
	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Quận 12
	Quận 12
	90
	Giải Khuyến khích

Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài nguyên và Môi trường thống nhất 06 giải phụ dành cho các đơn vị có tỷ lệ học sinh tham gia vòng thi trực tuyến cao (dựa trên số lượng học sinh tham gia thi và tổng số lượng học sinh của đơn vị năm học 2019-2020) như sau:

a) Cấp Trung học cơ sở:

	STT
	Tên trường
	Quận/ huyện
	Số lượng học sinh tham gia
	Tỷ lệ
học sinh
tham gia

	1
	THCS Nguyễn Thị Hương
	Huyện Nhà Bè
	798
	97,79

	2
	THCS Lê Văn Hưu
	Huyện Nhà Bè
	1397
	97,76

	3
	THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm
	Huyện Nhà Bè
	1817
	93,80

	4
	THCS Nguyễn An Khương
	Huyện Hóc Môn
	2613
	90,23

b) Cấp Trung học phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên:

	STT
	Tên trường
	Quận/ huyện
	Số lượng học sinh tham gia
	Tỷ lệ
học sinh
tham gia

	1
	THPT Bình Chiểu
	Quận Thủ Đức
	470
	77,05

	2
	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Quận 12
	Quận 12
	1228
	61,40

Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài nguyên và Môi trường thống nhất cấp giấy chứng nhận “Trường học Xanh” cho các trường có kết quả đánh giá từ 90 điểm trở lên. Việc trao giải thưởng và cấp giấy chứng nhận sẽ được thực hiện tại Hội nghị tổng kết công tác giáo dục bảo vệ môi trường giữa hai Sở./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Lưu: VP, CTTT (Uyên).

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Dương Trí Dũng

Lưu ý:

· Các đơn vị vui lòng cung cấp chính xác thông tin tài khoản của đơn vị để Ban Tổ chức thực hiện chuyển khoản tiền khen thưởng của Hội thi “Trường học Xanh” năm 2020;

· Thông tin tài khoản gửi về địa chỉ email ptnquynh1206@gmail.com trước ngày 05/01/2021; Bà Phan Thị Như Quỳnh - Chuyên viên Phòng Thông tin Truyền thông môi trường, Chi cục Bảo vệ môi trường - Sở Tài nguyên và Môi trường; số điện thoại: 0918659056.

Thông tin tài khoản các trường học nhận giải thưởng
Hội thi “Trường học Xanh” năm 2020

· Tên đơn vị:………………………………………………………………………….

· Quận/huyện:………………………………………………………………………...

· Thông tin tài khoản:

	Tên đơn vị
	Số tài khoản
	Tại ngân hàng

PAGE